

---

# Nasi autorzy

---

Niepodległość i Pamięć 21/3-4 (47-48), 404-405

---

2014

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

**Paweł Bezak**

Historyk (specjalizacja: historia wojskowości), muzealnik, absolwent Uniwersytetu Warszawskiego (studia jednolite magisterskie w Instytucie Historycznym – 2007, Podyplomowe Studium Muzealnictwa – 2010). Od 2007 pracownik Muzeum Niepodległości w Warszawie, kustosz w Dziale Historii. Prywatnie instruktor CDK Chorałwi Łódzkiej ZHP, instruktor Muzeum Harcerstwa przy GK ZHP i entuzjasta historii żywej. Autor prac z zakresu barwy i broni XIX i XX wieku oraz tematów pokrewnych specjalizacji.

**Marian M. Drozdowski**

Historyk, varsavianista, profesor Instytutu Historii PAN. Autor wielu monografii, syntez i biografii. Był jednym z inicjatorów odbudowy Zamku Królewskiego w Warszawie, budowy pomnika Tadeusza Kościuszki, Henryka Sienkiewicza, popiersia Eugeniusza Kwiatkowskiego. Przewodniczący Komitetu Budowy Pomnika Władysława Reymonta. W 2006 roku został odznaczony Medalem im. króla Stanisława Augusta. Jest laureatem Medalu im. Eugeniusza Kwiatkowskiego – za wybitne zasługi dla Gdyni. Pełni funkcję przewodniczącego Komisji Biografistyki Polskiego Towarzystwa Historycznego.

**Stanisław Dziedzic**

Publicysta, krytyk literacki i teatralny, nauczyciel akademicki (Uniwersytet Jagielloński). Absolwent filologii polskiej i dziennikarstwa UJ. Autor licznych książek i artykułów w prasie oraz w czasopiśmie naukowych z zakresu literatury, teatru, plastyki, etnologii i dziennikarstwa. Wieloletni pracownik samorządowy, obecnie Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Miasta Krakowa. Członek Rady Muzeum Niepodległości.

**Robert Hasselbusch**

Absolwent Instytutu Historycznego Uniwersytetu Warszawskiego. Adiunkt w Muzeum Więzienia Pawiak. Zainteresowania badawcze dotyczą losów więźniów oraz historii Pawiaka w okresie okupacji niemieckiej.

**Andrzej Kotecki**

Absolwent Uniwersytetu Gdańskiego. Wieloletni pracownik Narodowego Mu-

zeum Morskiego w Gdańsku i Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni. Obecnie kustosz w Muzeum Niepodległości w Warszawie. Zajmuje się różnymi aspektami dziejów Polski na morzu. Autor m.in. wystaw: „Polska Marynarka Wojenna”, „W świecie dawnych żaglowców”, „Polski plakat marynistyczny w zbiorach Muzeum Niepodległości w Warszawie”.

**Remigiusz Matyjas**

Absolwent Instytutu Historycznego Uniwersytetu Warszawskiego, doktor nauk humanistycznych. Zajmuje się głównie dziejami południowego Mazowsza, autor wielu książek i artykułów, laureat Nagrody w Konkursie im. Prof. Aleksandra Gieysztor na Najlepsze Masoviana, członek Komisji Historii i Tradycji Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego.

**o. Jan Mazur OSPPE**

Duchowny rzymskokatolicki, paulin, profesor nadzwyczajny Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego im. Jana Pawła II, pracownik naukowy Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie. Specjalizacja: historia społeczna, a szczególnie historia społecznego nauczania Kościoła. Etyk polityki społecznej państwa, publicysta „Niedzieli” i „Naszego Dziennika”.

**Ihar Melnikau**

Doktor nauk humanistycznych, współpracownik naukowy Białoruskiego Państwowego Pedagogicznego Uniwersytetu w Mińsku, absolwent tejże uczelni oraz Uniwersytetu Warszawskiego. Zajmuje się głównie wspólną białorusko-polską historią współczesną, jest autorem pracy doktorskiej pt. *Spoleczno-ekonomiczna historia Białorusi okresu 1861–1914 w historiografii polskiej* i około 60 artykułów naukowych oraz publicystycznych opublikowanych na Białorusi, w Rosji i w Polsce.

**Ryszard Miazek**

Doktor nauk ekonomicznych, publicysta, były prezes zarządów Telewizji Polskiej i Polskiego Radia oraz były członek Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji, członek PSL. Ukończył studia na Wydziale Ekonomiczno-Rolnym Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego. Pełnił funkcję redaktora

naczelnego pisma „Więś i Państwo” i „Zielonego Sztandaru”. Był także komentatorem „Rzeczpospolitej”. Obecnie jest dyrektorem Centralnej Biblioteki Rolniczej im. Michała Oczapowskiego w Warszawie.

**Ks. Henryk Skorowski SDB**

Teolog polski, duchowny rzymskokatolicki, salezjanin, profesor i były rektor Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie (2010–2012). Studiował na KUL i Akademii Teologii Katolickiej w Warszawie, gdzie uzyskał doktorat z teologii moralnej. Za wybitne zasługi w działalności naukowo-dydaktycznej i osiągnięcia w pracy duszpasterskiej został odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. Zajmuje się socjologią, politologią i katolicką nauką społeczną. Na jego dorobek naukowy składa się kilkanaście monografii, 250 artykułów i referatów. Jest miłośnikiem kultury kaszubskiej i rodzinnej Rumi.

**Władysław Weker**

Absolwent Stosunków Międzynarodowych Politycznych i Ekonomicznych SGH oraz Instytutu Historycznego Uniwersytetu Warszawskiego. Polem jego zainteresowań jest m.in. historia współczesna (okres 1946–1956), a zwłaszcza dzieje polskich, emigracyjnych partii politycznych.

**Bogumiła Zalewska-Opasińska**

Absolwentka Wydziału Polonistyki Uniwersytetu Warszawskiego oraz studiów podyplomowych z historii i zarządzania oświatą, dyrektor Szkoły Podstawowej im. Obrońców Dobrzykowa z 1939 r. w Dobrzykowie. W 2013 roku obroniła pracę

doktorską pod kierunkiem prof. dr. hab. Janusza Szczepańskiego w Akademii Humanistycznej im. Aleksandra Gieysztora w Pułtuskach. Interesuje się dziejami Mazowsza (zwłaszcza powiatu gostynińskiego) w latach II Rzeczypospolitej oraz okresem II wojny światowej i okupacji. Publikuje m.in. w „Notatkach Płockich” i „Roczniku Mazowieckim”.

**Jolanta Załęczny**

Doktor nauk humanistycznych, historyk i polonista, regionalista, wieloletni nauczyciel, pracownik Muzeum Niepodległości w Warszawie. Zainteresowania naukowe: historia Polski II połowy XIX wieku oraz okresu międzywojennego, losy uczestników Powstania Styczniowego, obecność Polaków w historii innych narodów, szeroko rozumiany regionalizm mazowiecki, edukacja muzealna. Autorka książek o tematyce regionalnej: *Monografia Towarzystwa Przyjaciół Legionowa 1979–2009* (2009) i *20 lat samorządu legionowskiego 1990–2010* (2010) oraz ponad 80 artykułów historycznych. Członek Światowej Rady Badań nad Polską, Rady Wydawniczej „Rocznika Legionowskiego”.

**Łukasz Żywek**

Absolwent Instytutu Historycznego UW. Od 2009 roku adiunkt w Dziale Zbiorów Muzeum Niepodległości w Warszawie. Interesuje się historią XX wieku, a w szczególności tematyką kresową. Trzykrotnie uczestniczył w odbywających się w Krzemieńcu międzynarodowych spotkaniach naukowców i muzealników „Dialog Dwoch Kultur”.